豊中市放課後こどもクラブ運営業務における 公募型プロポーザル方式による受託候補者の選定結果について

「豊中市放課後こどもクラブ運営業務」における受託候補者の公募を行った結果、5団体から 応募があり、「豊中市放課後こどもクラブ運営業務受託候補者選定委員会」での審査結果を踏ま え、以下のとおり受託候補者の選定を行いました。

今後、受託候補者と契約交渉を行った上で、随意契約の相手方とします。

1 件 名

豊中市放課後こどもクラブ運営業務

2 履行期間

令和4年(2022年)10月1日から令和8年(2026年)3月31日まで

3 受託候補者

事業者名	株式会社ポピンズエデュケア
所在地	東京都渋谷区広尾5丁目6番6号
代表者	代表取締役 小川 裕
提案金額	167, 825, 380 円

4 公募及び審査経過

(1) 公募経過

- ① 実施要領等 の公表 ; 令和4年(2022年)7月8日
- ② 質問受付; 令和4年(2022年)7月19日
- ③提案書類提出期限; 令和4年(2022年)8月8日

(2) 応募団体

「豊中市放課後こどもクラブ運営業務委託受託事業者募集要項」に基づき、5団体から提案書類の提出がありました。

【応募団体(50音順)】

株式会社イング、株式会社エクシオジャパン、キャレオス株式会社 、 株式会社トライグループ、株式会社ポピンズエデュケア

(3)審査経過

令和 4 年 (2022 年) 7 月 8 日 第 1 回選定委員会(審査方法・評価基準等策定) 令和 4 年 (2022 年) 8 月 10 日 第 2 回選定委員会(書類審査) 令和 4 年 (2022 年) 8 月 16 日 第 3 回選定委員会(プレゼンテーション審査)

(4) 選定委員会の構成

※敬称略、順不同

委員名	役職等		
◎ 中尾 栄一	教育委員会事務局 教育政策監		
藤原 二郎	教育委員会事務局 理事		
堤 昌子	教育委員会事務局 次長		
岡本 淳子	教育委員会事務局 学び育ち支援課		
山本 俊美	教育委員会事務局 学び育ち支援課		
	豊中市放課後こどもクラブ指導員		
竹田 敬子	教育委員会事務局 学び育ち支援課		
	豊中市放課後こどもクラブ指導員		

◎は委員長

5 選定理由

豊中市がこれまで実施してきた放課後こどもクラブにおける保育を踏襲しつつ、児童と保護者に寄り添った保育計画を中心に提案されました。関西における既存の保育施設との連携により、安定的な人員配置と人材育成が期待でき、かつ提案価格も優位性のある見積金額でした。

また、南部地域での市の施策についても理解があり、本業務が効率的・効果的に遂行されることが期待できることから、受託候補者としてふさわしいと判断しました。

6 採点結果【総得点 1,000 点満点】

	A	В	С	D	E
採点結果	80.87/100 点	76.83/100 点	60.29/100 点	57.50/100 点	56.18/100 点

^{*}採点は合議により確定。

7 担当課

教育委員会事務局学び育ち支援課